Facta hec donationis scriptura sive rerum istarum tradicio ·V·
nonnarum marcii anno ·XX·II· regnante Roberto rege in Francia.

Ugone SSS. Ego hanc donationem feci manu propria firmavi,
et coram subter scriptis4 testibus res in hac scriptas donatione filiis
meis tradidi et hos testes hanc donationem firmare rogavi.

S+ Bonuspar, filius, qui fui Ermemiri. S+ Raimundus, filius,
qui fui Gifredi. S+ Guitardus filii Ataulfi. S+ Ainardus, filius, qui
fui Radulfi. S+ Iohannes, filius, qui fui Ballofredi, presbiteri. S+
Raimundus, filius, qui fui Recosindi. Oliba SSS. Signum + Gau-
cefredus filius qui fui Gaudalli. S+ Berengarius Gontardi. S+ Petrus,
sss.

S+ Poncius cognomento Bonusfilius, clericus et iudex, qui hoc
scripsi, SSS, die et anno quo supra. SSS.

1. a. Castriserres. 2. a. Castriserres; 3. a. Sancti Columbi. 4. a. scripsit.

8

1023, agost, 18

El comte Berenguer Ramon i la seva muller, la comtessa Sança, venen
a Guillem, fill d’Amat, el castell i terme de Castellví de la Marca,
pel preu de tres cavalls bons, valorats en seixanta unces d’or.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 137v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 9, doc. 8.
Cit. FORT, El senyoriu...
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In nomine Domini. Ego Berengarius, Dei gratia comes, filius
qui fui Raimundi, comitis, et uxor mea Santia, comitissa, venditores
sumus tibi Gilelmo, filio qui fuisti Amati, emptori. Per hanc
scripturam venditionis nostre vendimus tibi castrum nostrum que
dicitur Castrum Vetulum1 Extremarium, cum finibus et terminis
atque adiacenciis eius, turribus atque solariis, domibus, edificiis
cunctis, culto et eremo, pugios condirectos et heremos, rocas con-
directas et heremas, terras et vineas cultas et heremas, prata et
pascua, silvas et garricas, ligna et lapides, pronum et planum,
decimas et primitias, oblationes atque servitia, obsequium, placita
et mallos, districtum et omnes voces quas ibi aut nos habemus aut
aliquis princebs habuit. Advenit mihi Berengario per vocem paren-
torum meorum sive per alias ullasque voces, et mihi Santie per
meum decimum sive per vocem largitionis viri mei prefati quam
ibi habeo sive per alias ullasque voces. Est denique hoc castrum
in comitatu Barchinonensi, in eius marchiis, habetque terminum
de parte orientis in termino castri Sancti Martini et in termino castri
Olerdule et in ipsa Lacuna et vadit per ipsum torrentem Balliboni
usque in terminum castri Sancti Stephani, de meridie in termino
prefati castri Sancti Stephani et inde vadit in sumitatem pugii de
Calaph et usque in ipsum locum que dicitur Ortus et vadit per ipsum
collum de Logdarii et hadheret2 se termino de Bagnariis per ipsam
viam que vadit ad Spullzellam et vadit per ipsum campum usque
in torrentem Udalrici et pervadit per ipsum terminum de Albignana
et per ipsam serram que est super Alastre, et sic inde per ipsum
pugium que est super ipsos Lanciatos et adheret termino Nucis, et
vadit usque ad flumen Gallanum et sic inde usque in rivum Ter-
racone, de occiduo in rivo prefato Tarracone sive in rivo de Vallibus
et revertitur per ipsum castellare de Vallibus per ipsam planam
usque in rivum Gallanum, de circio similiter in rivo Gallano et vadit
per Villam Ardidam et inde per terminum Montis Macelli usque in
ipsum terminum de Marmellare et sic inde usque in terminum
Sancti Martini prefati. Sicut suprascriptum castrum cum omnibus
suis suprascriptis pertinenciis continetur infra suprascripti prefatos
terminos et quantum prefati termini concludunt, sic vendimus tibi
suprascripta omnia et nullam vocem idbidem ad opus nostrum
reservamus, sed de nostro iure in tuum ea omnia tradimus domi-
nium et potestatem propter precium cavallos tres optimos, quos in
pretio ·LX· untiarum auri recepimus. Est manifestum. Quod si nos
venditores aut aliquis homo utriusque sexus contra hanc venditionem
venerimus aut venerit ad inrumpendum non hoc valeamus aut valeat
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vendicare, set componamus aut componat tibi aut heredibus tuis
suprascripta omnia, que tibi vendimus in triplum. Et omni tempore
hec venditio firma permaneat ut tu et omnis posteritas tua faciatis
et nunc et in antea ex omniubs suprascriptis rebus quodcumque
volueris ad vestrum plenissimum proprium sane et aut hec venditio
omnibus modis maius firmitatem obtineat auctoritate nostrorum
iudicum et nostrarum legum muniri eam fecimus. Id est auctoritate
legis que continetur libro ·II· titulo ·V.3 capitulo ·VIIII.4 et ita dicit ut:
priusquam siqui venerint usque ad plenum ·XIIII· annum aetatis in
omnibus iudicandi de rebus suis liberam habeant absolutamque
licentiam. Et lex que eodem libro et titulo, capitulo ·I· posita est
ita dicit: scripture que diem habuerint evidentur etiam annum
expressum atque secundeum legis ordinem conscripte noscuntur seu
conditoris vel testium fuerunt siguis aut sub scriptionibus roborate
omni habeantur stabiles firmitate. Et lex que continetur libro ·V· titulo
·III· capitulo ·III· ita dicit:5 venditio per scripturam facta plenam habeat
firmitatem. Et in eodem libro et titulo alia lex ita dicit: venditionis
hec forma servetur ut seu res alique vel terras sive mancipia vel
quodlibet animalium genus venditur nemo propterea firmitatem
venditionis inrupat eo quod dicat rem suam vili precio ve<n>didisset.